
DECRETO Nº 770 DE 03 DE  SETEMBRO DE  1997.

Abre Crédito Adicional Suplementar, no
valor  de  R$  1.012.500,00  (hum  milhão,
doze  mil  e  quinhentos  reais)  ao
orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, usando de suas atribuições legais, e de conformidade  com o art. 5º,
Parágrafo Único, da Lei nº 483 de 30 de dezembro de 1996 e com o art. 43, §
1º, inciso III, da Lei nº 4.320 de 17 de março de 1964,

DECRETA

Art. 1º -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
1.012.500,00  (hum  milhão,  doze  mil  e  quinhentos  reais),  alterando  o
Q.D.D., para reforço das dotações orçamentárias na forma do anexo.

Art.  2º  -  Os  recursos  necessários  para  atender  o  presente  Crédito
Adicional  Suplementar  correrão  à  conta  da  anulação  parcial  das  dotações
orçamentárias,  em conformidade  com o art.  43,  §  1º,  inciso  III  da  Lei  nº
4.320/64.

Art.  3º  -  Este  Decreto  entrará  em vigor  na data  de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 03 de setembro de 1997.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

CARLOS ALBERTO VIEIRA MENDES
Procurador Jurídico

SEBASTIÃO CÉLIO FERREIRA
Chefe de Gabinete



UMBERTO DE ALMEIDA SOARES
Secretário de Administração

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Secretário de Fazenda

SEBASTIÃO CÉLIO FERREIRA
Secretário de Educação e Cultura,

Esporte e Lazer - Interino

ROBERTO DE SOUZA LOPES
Secretário de Agricultura e 

Desenvolvimento Econômico e Social

WALDECY AUGUSTO DE ALMEIDA
Secretário de Saúde

ALESSANDRO GUERRA FERREIRA
Secretário de Obras Públicas,

Urbanização e Transportes

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Diretor do DAAE

Certifico que o presente Decreto foi afixado no local de estilo, para sua respectiva
publicidade.

Em, 03 de setembro de 1997.



SEBASTIÃO CÉLIO FERREIRA
Chefe de Gabinete

ANEXO AO DECRETO  Nº 770 DE 03 DE SETEMBRO DE 1997.

PROGRAMA DE TRABALHO CÓDIGO/FONTE ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

2001.03070212.004 4120-01 5.000,00
2001.10583231.110 3132-00 5.000,00

SEC.DE ADMINISTRAÇÃO

2002.03070212.012 3132-00 5.000,00
2002.03070241.056 4120-01 1.000,00
2002.03070212.006 3111-00 38.000,00
2002.03070212.006 3132-00 5.000,00
2002.03070212.011 3132-00 9.500,00
2002.14784722.009 3132-00 13.000,00
2002.15824922.007 3253-00 12.000,00
2002.15844922.010 3280-00 9.000,00
2002.15844922.010 3280-01 7.000,00

SEC.DE FAZENDA

2003.03080241.004 4120-01 3.000,00
2003.03080322.013 3120-00 5.000,00
2003.03080322.013 3111-00 3.000,00
2003.03080322.013 3132-00 5.000,00

SEC.  DE  EDUCAÇÃO,
CULTURA  ESPORTE  E
LAZER

2004.08421881.005 4110-01 20.000,00
2004.08421881.007 4110-00 20.000,00
2004.08421881.009 4110-01 20.000,00
2004.08421881.011 4120-01 21.000,00
2004.08421881.075 4110-00 22.500,00



2004.08421881.075 4110-01 7.500,00
2004.08421881.092 4110-00 30.000,00
2004.08421881.092 4110-01 10.000,00
2004.08421881.103 4110-00 15.000,00
2004.08421881.103 4110-01 5.000,00
2004.08462281.012 4110-00 15.000,00
2004.08462281.012 4110-01 10.000,00

PROGRAMA DE TRABALHO CÓDIGO/FONTE ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

SEC.  DE  EDUCAÇÃO,
CULTURA  ESPORTE  E
LAZER

2004.08462281.052 4110-00 10.000,00
2004.08462281.052 4110-01 10.000,00
2004.08462281.053 4110-00 10.000,00
2004.08462281.054 4110-01 10.000,00
2004.08462281.061 4110-00 20.000,00
2004.08462281.061 4110-01 5.000,00
2004.08462281.063 4110-00 27.500,00
2004.08462281.063 4110-01 7.500,00
2004.08462281.085 4110-00 10.000,00
2004.08462281.101 4110-00 22.500,00
2004.08462281.102 4110-00 4.000,00
2004.08462281.116 4110-00 20.000,00
2004.08462281.116 4110-01 10.000,00
2004.08462281.119 4110-00 20.000,00
2004.08462281.119 4110-01 10.000,00
2004.08482461.048 4110-00 10.000,00
2004.08482472.018 3132-00 10.585,00
2004.08482472.018 3233-00 5.000,00
2004.08421882.015 3111-00 224.000,00
2004.08421882.015 3111-01 146.000,00
2004.08472352.016 3233-00 10.000,00

SEC.  DE AGRICULTURA   E
DESENV. ECON. E SOCIAL

2005.04181121.014 4120-01 20.000,00
2005.04181121.015 3120-00 590,00
2005.04181121.015 3131-00 6.410,00



2005.04181121.015 3132-00 3.000,00
2005.04181121.015 4110-00 5.000,00
2005.05221371.016 3120-00 7.000,00
2005.05221371.016 3132-00 8.000,00
2005.05221371.016 4110-00 5.000,00
2005.05221371.017 4110-00 2.000,00
2005.05221371.017 4120-00 8.000,00
2005.05221371.018 4110-00 2.000,00
2005.05221371.018 4120-00 8.000,00
2005.05221371.019 4110-00 2.000,00
2005.05221371.019 4120-00 8.000,00
2005.04130212.027 3111-00 15.000,00

PROGRAMA DE TRABALHO CÓDIGO/FONTE ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

SEC. DE SAÚDE

2006.13754281.020 4110-00 15.000,00
2006.13754281.020 4110-01 20.000,00
2006.13754281.021 4120-01 20.000,00
2006.13754281.060 4120-00 3.000,00
2006.13754281.088 4110-00 1.500,00
2006.13754281.088 4110-01 7.500,00
2006.13754281.105 4110-00 3.000,00
2006.13754281.105 4110-01 10.000,00
2006.13754282.030 3120-04 30.000,00
2006.13754282.030 3132-01 10.000,00
2006.13754282.030 4120-00 10.000,00
2006.13754282.031 4311-01 6.000,00
2006.13754282.030 3111-00 87.000,00
2006.13754282.030 3111-01 13.000,00
2006.13754282.030 3132-00 10.000,00
2006.13754282.030 3132-04 30.000,00
2006.13754282.031 3211-00 42.000,00
2006.13754282.031 3211-01 123.000,00

SEC.  DE  OBRAS  PÚBLICAS,
URBANIZ. E TRANSPORTES

2007.03070251.041 4110-00 13.406,00
2007.03070251.041 4110-01 25.000,00
2007.10583231.040 4110-00 7.000,00



2007.10583231.040 4110-01 2.000,00
2007.10583231.115 4110-00 5.000,00
2007.10603271.069 4110-00 4.500,00
2007.10603271.069 4110-01 1.500,00
2007.10603271.071 4110-00 7.500,00
2007.10603271.071 4110-01 2.500,00
2007.10603271.076 4110-00 2.250,00
2007.10603271.076 4110-01 750,00
2007.10603271.077 4110-00 2.250,00
2007.10603271.077 4110-01 750,00
2007.10603271.093 4110-00 1.500,00
2007.10603271.093 4110-01 500,00
2007.10603271.095 4110-00 7.500,00
2007.10603271.095 4110-01 2.500,00
2007.10603271.108 4110-00 16.700,00
2007.10603271.108 4110-01 10.300,00

PROGRAMA DE TRABALHO CÓDIGO/FONTE ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

SEC.  DE  OBRAS  PÚBLICAS,
URBANIZ. E TRANSPORTES

2007.10603271.112 4110-00 10.000,00
2007.10603281.038 4110-00 5.000,00
2007.15814851.043 4110-01 5.000,00
2007.16070211.055 4120-01 48.000,00
2007.16885321.031 4110-00 5.000,00
2007.16885321.031 4110-01 5.000,00
2007.16885341.044 4110-00 2.500,00
2007.16885341.044 4110-01 2.500,00
2007.16915751.034 4110-00 5.000,00
2007.16915751.034 4110-01 5.000,00
2007.16915751.036 4110-00 8.594,00
2007.16915751.036 4110-01 10.000,00
2007.16915751.037 4110-00 50.000,00
2007.16915751.073 4110-00 915,00
2007.16915751.086 4110-00 5.000,00
2007.16915751.087 4110-00 4.500,00
2007.16915751.089 4110-00 6.000,00
2007.16915751.090 4110-00 18.000,00
2007.16915751.107 4110-00 7.500,00
2007.16915751.107 4110-01 2.500,00



2007.03070251.023 4110-00 4.000,00
2007.10603272.032 3132-00 20.000,00
2007.16070212.033 3111-00 60.200,00
2007.16070212.033 3111-01 31.800,00
2007.16070212.033 3120-00 15.000,00
2007.16070212.033 3120-01 35.000,00
2007.16070212.033 3132-00 7.500,00
2007.16070212.033 3132-01 7.500,00

DEPARTAMENTO  AUTÔN.
DE ÁGUA E ESGOTO

2008.13764471.081 4110-00 25.000,00
2008.13764471.100 4110-00 2.500,00
2008.13764481.120 4110-00 2.500,00
2008.13760212.034 3111-00 30.000,00

TOTAL 1.012.500,00 1.012.500,00


